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Szanowni Czytelnicy,

Przesyłamy Państwu kolejne, ostatnie w tym roku, wydanie „Forum Medycyny Rodzinnej”.

W minionym roku artykuły zamieszczane w czasopiśmie były podstawą wiedzy do egzaminów specjalizacyjnych.
Sądzę, że podobnie będzie w przyszłości.

W bieżącym wydaniu Forum zawarto ciekawe doniesienia z różnych zakresów medycyny.

Zespół endokrynologów pod kierunkiem Pana Profesora Krzysztofa Sworczaka z Kliniki Endokrynologii i Chorób We-
wnętrznych zamieścił drugą część „Nagłych stanów w tyreologii”. Rzadko można spotkać tak kompleksowe ze-
stawienie informacji.

Pediatrzy przedstawili ciekawy element z praktyki klinicznej. Pani Doktor Sznurkowska zamieściła doskonałą do-
kumentację fotograficzną w artykule pt.: „Naczyniaki u dzieci — problem interdyscyplinarny”.

Pan Doktor Tadeusz Zielonka z Medycznego Uniwersytetu Warszawskiego zamieścił kolejną część rozprawy pt.:
„Rola lekarzy rodzinnych w wykrywaniu chorób układu oddechowego — część II”.

Zespół złożony z doświadczonych specjalistów z Uniwersytetu Medycznego w Warszawie oraz Wojewódzkiego Szpi-
tala Zakaźnego w Warszawie przedstawił opis pt.: „Wirus zapalenia wątroby typu C jako stymulator autoprzeciw-
ciał we wczesnym okresie życia dzieci zakażonych wertykalnie”. Ten problem wymaga uwagi wszystkich lekarzy.

Ponownie pediatrzy, z Kliniki Pediatrii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, ustosunkowali się do
„Hipertransaminazemi w przebiegu ostrej biegunki u dzieci”.

Dermatolodzy dostarczyli opis ciekawego przypadku. Tym razem jest to „Zespół żółtych paznokci po karbamaze-
pinie”. Kolejny opis przypadku dotyczy „Alfa-mannozydozy u 3,5-letniej dziewczynki z uszkodzeniem wątroby”.

Pan Docent Adam Szarszewski i Pan Doktor Maciej Zagierski dostarczyli Państwu rzadko osiągalne informacje, szcze-
gólnie chętnie czytane w okresie noworocznym pt.: „Wczesnochrześcijańska etyka lekarska”.

Dwa artykuły z zakresu organizacji i aspektów prawnych służby zdrowia pt.: „Opodatkowanie usług medycznych
podatkiem od towarów i usług (VAT)” oraz „Wybrane aspekty wykonywania działalności leczniczej na podstawie
przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku — wyjaśnienie podstawowych pojęć” zamykają główną zawar-
tość Forum.

Życzę Państwu interesującej lektury

Prof. dr hab. n. med. Janusz Siebert
Redaktor Naczelny


